MOÇÃO N° 020 de 18 de Novembro de 2019
Vereador Jean Carlos

Moção  de  Apelo  a  ser encaminhada para ao
Governador do Estado de Goiás para manter o
convênio com a Escola Dayse Fanstone.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art.133 do Regimento Interno,
Moção de Apelo a ser encaminhada para ao Governador do Estado de Goiás para manter o
convênio com a Escola Dayse Fanstone.

JUSTIFICATIVA

A atual  propositura  é  justificada  pois  o  convênio  celebrado  entre  a  Escola
Dayse Fanstone e o Estado de Goiás não será renovado no ano de 2020, o que provocará o aumento
substancial das mensalidades tendo em vista que ausência de subsídio financeiro do Estado e por
consequência muitas famílias não terão condições de arcar com os valores.

Atenciosamente,

Vereador Jean Carlos
Líder – PTB

MÇ/GB/CA/JC